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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

N& bazé té€ nenit 21,22, 44 dhe 79 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040 dt. 20.02.2008, dhe nenit 15 pika “d”
té Statutit t&€ Komunés sé Prishtinégs, 01 nr. 110-391, dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ MMPH
Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi, pér kategoring e I-1é dhe té I1-té t&€ ndértimeve, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-155468/25 dt. 10.10.2025, t&¢ aplikuesit/pronarit:Ali Beka,
Rr.Kolonja e Re, Prishtiné, pér vazhdimin e afatit t& vlefshméris¢ sé aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e Kushteve Ndértimore”, me referencé 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, Drejtoria
e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 13.11.2025,
merr kété:

VENDIM
PER VAZHDIMIN E AFATIT TE VLEFSHMERISE SE AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024

I. I VAZHDOHET afati i vlefshmérisé¢ aktit administrativ “Vendim pér caktimin e Kushteve
Ndértimore”, me referencé 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, i 1&¢shuar nga kjo drejtori, né
emér t&€ aplikuesit/pronarit Ali Beka, Rr.Kolonja e Re, Prishting, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés banesore -afariste, né kuadér t& parcelés
ndértimore “A14-3” t& bllokut urban “A-14" & térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues Urban
“Medrese-Caméri”, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting..

I1. Afatii vlefshmérisé s¢ aktit administrativ nga paragrafi 1. i kétij vendimi, vazhdohet edhe pér njé (1)
vit tjetér, dhe 1 njéjti do t& prodhojé efekte juridike nga dita e njoftimit t& palés me kété akt.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Ali Beka, Rr.KKolonja e Re, Prishtiné, me kérkesén 05 Nr.350/02-155468/25
dt. 10.10.2025, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, vazhdimin e afatit t& vlefshmérisé
s¢ aktit administrativ “Vendim pér caktimin e Kushteve Ndértimore”, me referencé 05 NR. 350/02-
31627/24 DT. 10.10.2024.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-155468/25 dt. 10.10.2025, &shté prezantuar Vendimi i Kushteve Ndértimore
05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, I&shuar nga kjo drejtori;

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t& kérkesés pér vazhdimin e afatit t&
vlefshmérisé sé aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, me referencé 05 NR.
350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, shqyrtimit t&€ pérmbajtjes s€ saj dhe konsultimit té& rregullativés ligjore
né fuqi, dhe t€ dosjes s¢€ léndés/kérkesés 05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024 né arkivin e drejtorisg,
né& ményré procedurale dhe kronologjike konstatoi si né vijim:

- Drejtoria e Urbanizmit, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e Kushteve Ndértimore”,
me referencé 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, i ka caktuar kushtet ndértimore
aplikuesit/pronarit Ali Beka, Rr.Kolonja e Re, Prishting, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e ndértesés banesore -afariste, né kuadér t& parcelés
ndértimore “A14-3” t& bllokut urban “A-14” t& térésisé hapésinore “A”, t& Planit Rregullues Urban
“Medrese-Caméri”, konkretisht né kuadér té€ parcelés kadastrale nr.3019-4, ZK Prishting, konform
dispozitave ligjore t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, t€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s¢ nr.
06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t€ t€ ndértimeve.
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- Sipas paragrafit té paré té pikés “XVI”, t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e Kushteve
Ndértimore”, me referencé 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, thuhet se , citoj: " Viefshméria e
vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési 1¢ vazhdimit pér njé (1) vit
ljetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjiendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit té afatit té vilefshmérisé”.

Bazuar né dosjen e 1éndés/kérkesés 05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024, pér caktimin e kushteve t&
ndértimit, konstatohet se akti administrativ “Vendimi pér caktimin e Kushteve Ndértimore”, me
referencé 05 NR. 350/02-31627/24 DT. 10.10.2024, ka filluar prodhimin e pasojés juridike nga data e
njoftimit t& aplikuesit/pronarit me aktin administrativ, e q& &shté data 25.10.2024, kurse kérkesa pér
vazhdimin e afatit t& vlefshmérisé &shté parashtruar me daté 10.10.2025, gjé e cila &shté né€ harmoni me
afatin, rrethanat dhe pikén 8 t& nenit 13 t&€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi, pér kategoring e I-ré dhe té II-t& t€ ndértimeve, ku thuhet se, citojmé: “Kushtet ndértimore té
miratuara nga organi kompetent apo nga veprimi i ligjit, parimi heshtja éshté pranim do 1é jené 1é
viefshme pér njé(1) vit, me mundési vazhdimi pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja
ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor”;

Andaj, bazuar né konstatimet e lartshénuara, dhe né rregullativén ligjore né fuqi, u konstatua
se vazhdimi i afatit t€ vlefshmérisé s¢ aktit administrativ pér caktimin e kushteve ndértimore, &shté i
bazuar dhe ligjor, dhe kjo drejtori t& njéjtit vendosi t'ia vazhdojé afatin e vlefshmérisé edhe pér njé (1)
vit tjetér pérmes kétij vendimi.
Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror—-MMPHI.
Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-31627/24 dt. 01.03.2024 dhe
05 Nr.350/02-155468/25 dt. 10.10.2025.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
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